全国教育专业学位研究生教指委函件

关于开展教育硕士（职业技术教育领域）研究生培养院校

工作调研的通知

教育发便字（2018）09 号

各有关院校：

    按照全国教育专业学位研究生教育指导委员会（以下简称教指委）职业技术

教育专家工作小组（以下简称职教小组）负责人会议精神，本学期开展教育硕士

（职业技术教育领域）研究生培养院校工作调研活动，现就此次调研工作做如下

通知：

一、调研目的

为全面了解培养院校教育硕士（职业技术教育领域）研究生培养工作情况，

全面梳理院校教育硕士专业学位（职教领域）教育工作经验、存在主要困难和今

后工作建议，加强对培养院校工作有针对性的指导，保证该领域教育硕士专业学

位研究生的培养质量，特决定开展调研活动。

二、调研院校：详见附件一。没有列入名单的院校，要求职教小组所在院校

成员负责全面、系统了解。

三、调研内容

主要是有关院校举办教育硕士（职业技术教育领域）专业学位教育取得的主

要工作经验、面临的主要困难和今后工作建议。

2

四、调研时间

2018年 6 月 17—22日，各个院校具体调研时间详见附件二。

五、调研方式

职教小组专家成员分成九个小组，每组 2-3 名专家，采取听取

汇报、旁听课程、组织师生座谈等多种方式，分片开展调研活动，具

体分组情况也详见附件二。

六、调研经费

调研活动经费（交通、食宿费用）由接受调研的院校分担。专家

劳务由教指委秘书处负责。

七、其他要求

本次活动它不同于教育硕士专业学位教学评估工作，也不是教

指委制度化的工作检查，而是教指委面向职业技术教育领域教育硕士

研究生培养院校正常开展的专项调研工作。请各有关院校正确认识本

次调研活动，积极、认真配合调研工作，但不要影响学校正常的工作

和教学秩序，接待工作严格执行中央的的有关规定，一切从简，具体

调研提纲和活动参考议程详见附件三、四。请院校于 2018 年 5 月 15

日前上报专家调研活动联系人信息（姓名、部门、手机号码、电子邮

箱，负责联络专家，安排订票、接送站等事务以及同组调研院校工作

衔接沟通,合理确定专家行程）至秘书处（edm@bnu.edu.cn）。

         全国教育专业学位研究生教育指导委员会秘书处

                            2018年 4 月 24 日